
 

お出かけの際の乗換え例

◆松江駅に行く場合
　○雲南市民バス大東松江乃木線乗車⇒乃木駅下車（JR 山陰本線へ乗換）乃木駅発⇒松江駅着

　○雲南市民バス大東松江乃木線乗車⇒乃木駅下車（一畑バス玉造線へ乗換）乃木駅発⇒松江駅着

　○雲南市民バス大東松江乃木線乗車⇒乃木駅下車（松江市営バス南循環線外回りへ乗換）⇒松江駅着

　

◆松江駅から帰る場合
　○JR 山陰本線 松江駅発⇒乃木駅下車（雲南市民バス大東松江乃木線へ乗換）乃木駅発⇒大東地域

　○一畑バス玉造線 松江駅発⇒乃木駅下車（雲南市民バス大東松江乃木線へ乗換）乃木駅発⇒大東地域

　○松江市営バス南循環線内回り 松江駅発⇒乃木駅下車（雲南市民バス大東松江乃木線へ乗換）乃木駅発⇒大東地域

　

◆松江市立病院へ行く場合
　○雲南市民バス大東松江乃木線乗車⇒「市立病院」バス停下車

　

◆松江市立病院から帰る場合
　○雲南市民バス大東松江乃木線 「市立病院」バス停乗車⇒大東地域下車

▶JR山陰本線  

▶一畑バス/玉造線  

▶松江市営バス/南循環線  

JR 出雲大東駅発 乃木駅着 乃木駅発 松江駅着

800円 150円

6:35

7:15

8:55

12:55

14:30

17:00

19:00

7:13

7:53

9:39

13:39

15:14

17:44

19:37

7:19

8:30

10:43

14:22

15:33

17:45

19:57

7:22

8:33

10:46

14:26

15:37

17:49

20:01

6分

37分

64分

43分

19分

-

20分

雲南市民バス 大東松江乃木線 JR 山陰本線 （普通）待合
時間 松江駅発 乃木駅着 乃木駅発 JR 出雲大東駅着

150円 800円

6:38

8:57

10:30

13:21

15:29

17:39

19:26

6:42

9:00

10:33

13:24

15:32

17:42

19:30

7:13

9:30

11:00

13:40

15:50

17:45

19:37

7:51

10:08

11:44

14:24

16:34

18:23

20:14

31分

30分

27分

16分

18分

3分

7分

JR 山陰本線 （普通） 雲南市民バス 大東松江乃木線待合
時間

JR 出雲大東駅発 乃木駅着 乃木駅発 松江駅着

800円 210円

6:35

7:15

8:55

12:55

14:30

17:00

7:13

7:53

9:39

13:39

15:14

17:44

7:21

8:14

9:58

14:23

15:43

17:49

7:32

8:28

10:09

14:34

15:54

18:03

8分

21分

19分

44分

29分

5分

雲南市民バス 大東松江乃木線 一畑バス 玉造線待合
時間 松江駅発 乃木駅着 乃木駅発 JR 出雲大東駅着

210円 800円

8:45

10:35

12:35

15:35

17:27

18:55

8:56

10:46

12:46

15:46

17:40

19:06

9:30

11:00

13:40

15:50

17:45

19:37

10:08

11:44

14:24

16:34

18:23

20:14

34分

14分

54分

4分

5分

31分

一畑バス 玉造線 雲南市民バス 大東松江乃木線待合
時間

JR 出雲大東駅発 乃木駅着 乃木駅発 松江駅着

800円 210円

6:35

7:15

8:55

12:55

14:30

17:00

19:00

7:13

7:53

9:39

13:39

15:14

17:44

19:37

7:29

8:03

10:06

14:06

15:26

18:04

20:11

7:50

8:25

10:25

14:25

15:45

18:25

20:25

16分

10分

27分

27分

12分

20分

34分

雲南市民バス 大東松江乃木線 松江市営 南循環線 （外回り）待合
時間 松江駅発 乃木駅着 乃木駅発 JR 出雲大東駅着

210円 800円

-

9:00

10:20

13:00

15:00

17:00

19:00

-

9:15

10:35

13:15

15:15

17:15

19:17

7:13

9:30

11:00

13:40

15:50

17:45

19:37

7:51

10:08

11:44

14:24

16:34

18:23

20:14

-

15分

25分

25分

35分

30分

20分

松江市営 南循環線 （内回り） 雲南市民バス 大東松江乃木線待合
時間

BUS

 JR松江駅への接続 

10月1日から

雲南市民バス「大東松江乃木線」運行内容のご案内

雲南市役所政策企画部うんなん暮らし推進課［交通政策室］電話︓0854（40）1014 ／ 2024年8月

詳しくは中面をご覧ください

一畑バス大東線が
雲南市民バス「大東松江乃木線」

として生まれ変わります。

乃木駅 松江駅

Ｊ
Ｒ
出
雲
大
東
駅

大
東
税
務
署

大
東
郵
便
局
前

ご
う
ぎ
ん
大
東
支
店

東
大
橋

新
庄

ゆ
け
む
り
大
橋
前

海
潮
温
泉

海
潮
温
泉
上

半
瀬
橋

日
原
橋

忌
部
神
社

忌
部
宮
内

田
和
山

熊
山

槙
山
入
口

大
川
端

上
大
川
端

旧
海
潮
農
協
前

南
村

海潮小学校

須賀下口

須賀集会所

水源地

千本つつじが丘

こも沢

才の峠

客ヶ丘入口

久多美

平口

千本

農林高校前

福富橋

勝負

乃白北

乃白

松江市立病院

田和山史跡公園

中
戸

松江市営バス

一畑バス玉湯線

ＪＲ山陰本線

雲南市民バス

大東松江乃木線

路線図

出
雲
大
東
駅

至宍道 至米子

至木次

至
宍
道

Ｊ
Ｒ
木
次
線



▶主なバス停の運行ダイヤは以下のとおりです。 （ここには一部のバス停のみ記載しています）

▶毎日運行しますが、 土日祝日は乃木駅行 1 便 ・7 便と大東駅前行 1 便 ・7 便は運休します。

▶運賃、 定期券料金は以下のとおりです。

出雲大東駅前⇒乃木駅

乃木駅⇒出雲大東駅前

バス停名

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 6便 7便

ＪＲ出雲大東駅

海 潮 温 泉

客 ヶ 丘 入 口

乃 白

乃 白 北

市 立 病 院

田和山史跡公園

田 和 山

勝 負

福 富 橋

農 林 高 校 前

乃 木 駅

発

発

発

発

発

発

発

発

発

発

発

着

6:35

6:43

7:01

7:07

7:07

↓

↓

↓

7:08

7:09

7:10

7:13

7:15

7:23

7:41

7:47

7:47

↓

↓

↓

7:48

7:49

7:50

7:53

8:55

9:03

9:21

9:27

9:27

9:31

9:32

9:34

↓

↓

9:36

9:39

12:55

13:03

13:21

13:27

13:27

13:31

13:32

13:34

↓

↓

13:36

13:39

14:30

14:38

14:56

15:02

15:02

15:06

15:07

15:09

↓

↓

15:11

15:14

17:00

17:08

17:26

17:32

17:32

17:36

17:37

17:39

↓

↓

17:41

17:44

19:00

19:08

19:26

19:32

19:32

↓

↓

↓

19:33

19:34

19:35

19:37

土日祝日

12/31 ～1/3

運休

土日祝日

12/31 ～1/3

運休

毎日運行 （12/31日～1/3 日は全便運休）

バス停名

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 6便 7便

乃 木 駅

農 林 高 校 前

福 富 橋

勝 負

田 和 山

田和山史跡公園

市 立 病 院

乃 白 北

乃 白

客 ヶ 丘 入 口

海 潮 温 泉

ＪＲ出雲大東駅

発

発

発

発

発

発

発

発

発

発

発

着

7:13

7:16

7:17

7:18

↓

↓

↓

7:19

7:19

7:25

7:43

7:51

9:30

9:33

9:34

9:35

↓

↓

↓

9:36

9:36

9:42

10:00

10:08

11:00

11:03

↓

↓

11:05

11:07

11:08

11:12

11:12

11:18

11:36

11:44

13:40

13:43

↓

↓

13:45

13:47

13:48

13:52

13:52

13:58

14:16

14:24

15:50 

15:53 

↓ 

↓ 

15:55

15:57

15:58

16:02

16:02

16:08

16:26

16:34

17:45

17:48

17:49

17:50

↓

↓

↓

17:51

 17:51 

17:57

18:15

18:23

19:37

19:39

19:40

19:41

↓

↓

↓

19:42

19:42

19:48

20:06

20:14

土日祝日

12/31 ～1/3

運休

土日祝日

12/31 ～1/3

運休
毎日運行 （12/31日～1/3 日は全便運休）

1ヶ月

3ヶ月

6ヶ月

200円区間

6,000

17,100

32,400

400円区間

11,400

32,400

61,500

600円区間

16,200

46,100

87,400

800円区間

20,400

58,100

110,100

単位 ： 円

200

400

400

600

800

800

200

400

600

800

800

200

400

600

600

200

400

400

200

200200
（雲南市内）
出雲大東

（雲南市内）
大東税務署～こも沢

（雲南市内）
才の峠

（松江市内）
上大川端

（松江市内）
大川端～忌部宮内

（松江市内）
忌部神社～農林高校前

（松江市内）
乃木駅

単位 ： 円

乃木駅

田和山

福富橋

勝負

乃白北

田
和
山
史
跡
公
園

松
江
市
立
病
院

地図 ： 国土地理院

農林高校前

一畑バス 玉造線

雲南市民バス 大東松江乃木線

松江市営バス 南循環線

BUS

《運賃》

時刻表乃木駅周辺の路線図

運賃表

《定期券》


