雲南市民バス「大東松江乃木線」運行内容のご案内

雲南市役所政策企画部うんなん暮らし推進課 [交通政策室] 電話:0854(40)1014 / 2024年8月

一畑バス大東線が_{10月1日から} 雲南市民バス「大東松江乃木線」 として生まれ変わります。



JR松江駅への接続



▶JR山陰本線

雲南市民バス大	雲南市民バス 大東松江乃木線		JR 山陰本	線(普通)	
JR 出雲大東駅発	乃木駅着	時間	乃木駅発	松江駅着	
6:35	7:13	6分	7:19	7:22	
7:15	7:53	37分	8:30	8:33	
8:55	9:39	64分	10:43	10:46	
12:55	13:39	43分	14:22	14:26	
14:30	15:14	19分	15:33	15:37	
17:00	17:44	-	17:45	17:49	
19:00	19:00 19:37		19:57 20:01		
80	0円		15	0円	

JR 山陰本線(普通)		待合	雲南市民バス 大東松江乃木線		
松江駅発	乃木駅着	時間	乃木駅発	JR 出雲大東駅着	
6:38	6:42	31分	7:13	7:51	
8:57	9:00	30分	9:30	10:08	
10:30	10:33	27分	11:00	11:44	
13:21	13:24	16分	13:40	14:24	
15:29	15:32	18分	15:50	16:34	
17:39	17:42	3分	17:45	18:23	
19:26	19:30	7分	19:37	20:14	
150	0円		80	0円	

▶一畑バス/玉造線

雲南市民バス 大東松江乃木線		待合	一畑バス	ス 玉造線
JR 出雲大東駅発	乃木駅着	時間	乃木駅発	松江駅着
6:35	7:13	8分	7:21	7:32
7:15	7:53	21分	8:14	8:28
8:55	55 9:39 19分 9:58		9:58	10:09
12:55	13:39	44分	14:23	14:34
14:30	15:14	29分	15:43	15:54
17:00	17:44	5分	17:49	18:03
80	0円		21	0円

一畑バス 玉造線		待合	雲南市民バス大	東松江乃木線
松江駅発	乃木駅着	時間	乃木駅発	JR 出雲大東駅着
8:45	8:56	34分	9:30	10:08
10:35	10:46	14分	11:00	11:44
12:35	12:46	54分	13:40	14:24
15:35	15:46	4分	15:50	16:34
17:27	17:40	5分	17:45 18:23	
18:55	19:06	31分	19:37 20:14	
210	0円		800円	

▶松江市営バス/南循環線

雲南市民バス 大東松江乃木線		待合	松江市営 南循	環線(外回り)	
JR 出雲大東駅発	乃木駅着	時間	乃木駅発	松江駅着	
6:35	7:13	16分	7:29	7:50	
7:15	7:53	10分	8:03	8:25	
8:55	9:39	27分	10:06	10:25	
12:55	13:39	27分	14:06	14:25	
14:30	15:14	12分	15:26	15:45	
17:00	17:44	20分	18:04	18:25	
19:00	:00 19:37		20:11	20:25	
80	0円		210円		

松江市営 南循環線 (内回り)		待合	雲南市民バス大	東松江乃木線
松江駅発	乃木駅着	時間	乃木駅発	JR 出雲大東駅着
-	-	-	7:13	7:51
9:00	9:15	15分	9:30	10:08
10:20	10:35	25分	11:00	11:44
13:00	13:15	25分	13:40	14:24
15:00	15:15	35分	15:50	16:34
17:00	17:15	30分	17:45	18:23
19:00	19:17	20分	19:37 20:14	
210円			80	0円

お出かけの際の乗換え例

◆松江駅に行く場合

- ○雲南市民バス大東松江乃木線乗車→乃木駅下車(JR 山陰本線へ乗換) 乃木駅発→松江駅着
- ○雲南市民バス大東松江乃木線乗車⇒乃木駅下車(一畑バス玉造線へ乗換) 乃木駅発⇒松江駅着
- ○雲南市民バス大東松江乃木線乗車⇒乃木駅下車(松江市営バス南循環線外回りへ乗換)⇒松江駅着

◆松江駅から帰る場合

- ○JR 山陰本線 松江駅発⇒乃木駅下車(雲南市民バス大東松江乃木線へ乗換)乃木駅発⇒大東地域
- ○一畑バス玉造線 松江駅発⇒乃木駅下車(雲南市民バス大東松江乃木線へ乗換)乃木駅発⇒大東地域
- ○松江市営バス南循環線内回り松江駅発⇒乃木駅下車(雲南市民バス大東松江乃木線へ乗換)乃木駅発⇒大東地域

◆松江市立病院へ行く場合

○雲南市民バス大東松江乃木線乗車⇒「市立病院」バス停下車

◆松江市立病院から帰る場合

○雲南市民バス大東松江乃木線「市立病院」バス停乗車⇒大東地域下車





▶運賃、定期券料金は以下のとおりです。

《定期券》

	200 円区間	400 円区間	600 円区間	800 円区間
1ヶ月	6,000	11,400	16,200	20,400
3ヶ月	17,100	32,400	46,100	58,100
6ヶ月	32,400	61,500	87,400	110,100
単位:円				

	·	· ·	· ·			(松江市内)	200	
6ヶ月	32,400	61,500	87,400	110,100		忌部神社~農林高校前	200	
:円	, ,	, , , , ,	, , ,		(松江市内) 大川端~忌部宮内	200	400	
				(松江市内) 上大川端	200	400	400	
			(雲南市内) 才の峠	200	400	600	600	
_		(雲南市内) 大東税務署〜こも沢	200	400	600	800	800	
《運賃》	(雲南市内) 出雲大東	200	200	400	600	800	800	

時刻表

単位:円

(松江市内) 乃木駅

(松江市内)

- ▶主なバス停の運行ダイヤは以下のとおりです。(ここには一部のバス停のみ記載しています)
- ▶毎日運行しますが、土日祝日は乃木駅行1便・7便と大東駅前行1便・7便は運休します。



出雲大東駅前⇒乃木駅

	1便	2便	3便	4便	5便	6便	7便
バス停名	土日祝日 12/31~1/3 運休	毎日	毎日運行(12/31日~1/3日は全便運休)				
JR出雲大東駅 発	6:35	7:15	8:55	12:55	14:30	17:00	19:00
海潮温泉発	6:43	7:23	9:03	13:03	14:38	17:08	19:08
客ヶ丘入口発	7:01	7:41	9:21	13:21	14:56	17:26	19:26
乃 白発	7:07	7:47	9:27	13:27	15:02	17:32	19:32
乃 白 北発	7:07	7:47	9:27	13:27	15:02	17:32	19:32
市立病院発	\	\downarrow	9:31	13:31	15:06	17:36	\
田和山史跡公園 発	\	\	9:32	13:32	15:07	17:37	\
田 和 山発	\	\	9:34	13:34	15:09	17:39	\
勝 負発	7:08	7:48	\	\	\	\	19:33
福富橋発	7:09	7:49	\	\	\	\	19:34
農林高校前発	7:10	7:50	9:36	13:36	15:11	17:41	19:35
乃 木 駅着	7:13	7:53	9:39	13:39	15:14	17:44	19:37

乃木駅⇒出雲大東駅前

	1便	2便	3便	4便	5便	6便	7便
バス停名	土日祝日 12/31~1/3 運休	毎日	日運行(12/	31日~1/3	日は全便運	(休)	土日祝日 12/31~1/3 運休
乃 木 駅発	7:13	9:30	11:00	13:40	15:50	17:45	19:37
農林高校前発	7:16	9:33	11:03	13:43	15:53	17:48	19:39
福富橋発	7:17	9:34	\	\	\	17:49	19:40
勝 負発	7:18	9:35	↓	\	↓	17:50	19:41
田 和 山発	↓	↓	11:05	13:45	15:55	↓	\
田和山史跡公園 発	\	\	11:07	13:47	15:57	\	\
市立病院発	\	\	11:08	13:48	15:58	\	\
乃 白 北発	7:19	9:36	11:12	13:52	16:02	17:51	19:42
乃 白発	7:19	9:36	11:12	13:52	16:02	17:51	19:42
客ヶ丘入口発	7:25	9:42	11:18	13:58	16:08	17:57	19:48
海潮温泉発	7:43	10:00	11:36	14:16	16:26	18:15	20:06
JR出雲大東駅 着	7:51	10:08	11:44	14:24	16:34	18:23	20:14